НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная тридцать первая сессия седьмого созыва)
                                                       РЕШЕНИЕ
17.07.2020г.                                                                                               № 20
                                                         с. Налобиха
[bookmark: _GoBack]Протест прокурора на постановление администрации Налобихинского сельсовета от 26.11.2018 № 82 «Об утверждении Положения об организации обучения населения Налобихинского сельсовета в области гражданской обороны».
Для приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов, на основании протеста прокуратуры Косихинского района от 29.06.2020 № 02-32-2020 на постановление администрации Налобихинского сельсовета от 26.11.2018 № 82 «Об утверждении Положения об организации обучения населения Налобихинского сельсовета в области гражданской обороны», Налобихинский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1.	Протест прокурора принять.
2.	Привести   в соответствии с положением действующего  законодательства:
-п. 2.1 изложен в следующей редакции - Руководители федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, главы муниципальных образований, главы местных администраций и руководители организаций (далее именуются - руководители);
- п. 2.3 изложен в следующей редакции - Физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем (далее именуются - работающее население);
- п. 2.5 изложен в следующей редакции - Физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (далее именуются - неработающее население);
- п. 3 абзац 3 изложен в следующей редакции - Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны должностных лиц местного самоуправления, возглавляющих местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований) муниципальных образований, расположенных на территориях, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне, работников гражданской обороны, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное время, проводится не реже одного раза в 5 лет, повышение квалификации преподавателей предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" и дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также работников учебно-методических центров и курсов гражданской обороны - не реже одного раза в 3 года. Для указанных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалификации в области гражданской обороны проводится в течение первого года работы;
-п. 3 абзац 4 слова «Обучение групп населения» заменены словами «Подготовка групп населения», слова «организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и другими организациями» исключены.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Налобихинского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Налобихинского
сельсовета                        _____________________О.А. Сорокина